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Średnio w hurcie Pb95 drożeje dziś 2 gr/l, a ON 3 gr/l

   
   

  

   

  
  
  
  2018-09-21 
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Trzy nowe BP

   
  W ostatnim czasie rozpoczęły działalność trzy nowe stacje BP. Tym samym sieć BP ma w Polsce 540
stacji, w tym 245 partnerskich i blisko 50 MOP (przy autostradach i drogach ekspresowych). WIĘCEJ
czytaj w listopadowym wydaniu miesięcznika "Paliwa Płynne". Z pełną ofertą BP Europa SE można było
zapoznać się podczas organizowanych wyłącznie przez Polską Izbę Paliw Płynnych XXV
Międzynarodowych Targów STACJA PALIW 2018, na terenie EXPO XXI, Warszawa, ul. Prądzyńskiego
12/14, których sieć BP była Partnerem Strategicznym! BP Mazury II (63-410 Mazury, Mazury 26B, woj.
wielkopolskie, firma …  

  

  

   

  
  
  
  2018-08-21 

LPG dla rolnictwa - oferta ORLEN Paliwa

   
  Wśród wielu firm oferujących instalacje LPG dla rolnictwa znajduje się także ORLEN Paliwa Sp. z o.o.,
z Grupy Kapitałowej ORLEN. Spółka ORLEN Paliwa to niekwestionowany lider na krajowym rynku
paliw, w tym LPG,, obsługująca kilka tysięcy klientów na terenie kraju. Do dystrybucji gazu ORLEN
Paliwa wykorzystuje 17 terminali LPG (w tym morski terminal w Szczecinie) oraz największą i
najnowocześniejszą flotę autocystern dostarczających gaz klientom 7 dni w tygodniu. - Warto pamiętać, że
ORLEN jest w stanie zapewnić dostawy gazu płynnego z własnych, krajowych źródeł. To bardzo ważne,
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bo gwarantuje ciągłość …  

  

  

   

  
  
  
  2018-08-17 

Policja w Sosnowcu zatrzymała dwóch mężczyzn, którzy kradli paliwo gazowe
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Samochód z LPG. Traci czy zyskuje? - specjalnie dla Polskiej Izby Paliw Płynnych
komentuje Marek Bezubik, specjalista ds. technicznych AC S.A.

   
  Każdy kto myśli o kupnie auta, zastanawia się nie tylko nad wyborem marki oraz mocy silnika, ale także
nad rodzajem paliwa. Olej napędowy, benzyna czy także LPG? Coraz więcej użytkowników decyduje się
na ostatnie rozwiązanie, mając na celu przede wszystkim oszczędność finansową. Z drugiej strony,
niektórzy obawiają się wadliwości instalacji gazowych oraz ograniczeń narzucanych posiadaczom takich
aut. W ostatecznym rozrachunku auto z LPG straci czy zyska?   Od lat 90. popularność LPG rośnie -
szczególnie teraz, kiedy firmy z segmentu instalacji gazowych inwestują w produkcję zaawansowanych …
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Samochód z LPG. Traci czy zyskuje?

   
  Każdy kto myśli o kupnie auta, zastanawia się nie tylko nad wyborem marki oraz mocy silnika, ale także
nad rodzajem paliwa. Olej napędowy, benzyna, czy także LPG? Coraz więcej użytkowników decyduje się
na ostatnie rozwiązanie, mając na celu przede wszystkim oszczędność finansową. Z drugiej strony,
niektórzy obawiają się wadliwości instalacji gazowych oraz ograniczeń narzucanych posiadaczom takich
aut. W ostatecznym rozrachunku auto z LPG straci czy zyska?   Od lat 90. popularność LPG rośnie -
szczególnie teraz, kiedy firmy z segmentu instalacji gazowych inwestują w produkcję zaawansowanych …
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Rodzaj i jakość instalacji autogaz, a jej wpływ na środowisko

   
  W okresie grzewczym mieliśmy do czynienia z regularnymi alarmami smogowymi. Obecnie pogoda
znacznie się poprawiła, a niebezpieczeństwo wystąpienia smogu pozornie zostało zminimalizowane.
Problem zanieczyszczenia powietrza jednak nie zniknął, a został tylko rozciągnięty w czasie. Zarówno
dyrektywy unijne, jak i środowiska ekologiczne skłaniają do powrotu do rozmów o instalacjach gazowych
jako ekologicznej alternatywie zasilania samochodów. Obecnie można wyróżnić dwa rodzaju smogu –
typu londyńskiego (występuje przy ujemnych temperaturach) oraz typu Los Angeles (występuje w
słoneczne i bezwietrzne dni). W Polsce do …  
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W tym roku liczba aut zasilanych gazem może przekroczyć 3 mln

   
  Relatywnie niższe ceny gazu LPG względem tradycyjnych paliw napędzają rynek samochodów na gaz.
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Po polskich drogach jeździ już blisko 3 mln pojazdów zasilanych tym surowcem. – W 2016 roku
zanotowaliśmy wzrost sprzedaży gazu. Rynek osiągnął 2,33 mln ton, to blisko 5-proc. wzrost w ciągu roku.
To pozytywne zaskoczenie. Spodziewaliśmy się wprawdzie wzrostu, ale był on jednak większy, niż
wskazywały wcześniejsze prognozy – mówi agencji informacyjnej Newseria Biznes Sylwester Śmigiel,
prezes Gaspolu i członek prezydium Polskiej Organizacji Gazu Płynnego. Roczny raport POGP wskazuje,
że na wzrost …  

  

  

   

  
  
  
  2017-05-04 

Ćwiczenia straży pożarnej na Terminalu Novatek Południe

   
  27 kwietnia 2017 roku na terenie Terminalu Novatek Południe odbywały się manewry straży pożarnej, w
których uczestniczyło 150 strażaków, 40 wozów strażackich, w tym specjalistyczne grupy ratownictwa
chemicznego oraz ratownictwa wodno-nurkowego. Ponadto w akcję zaangażowano ochotnicze straże
pożarne, policję, ratownictwo medyczne oraz pracowników terminalu. Scenariusz ćwiczeń, odbywających
się cyklicznie na terenie Terminalu Novatek Południe, zakładał przemieszczenie się wagonów, w wyniku
czego doszło do zerwania węży i wycieku gazu, a pożar, który był tego następstwem, zagrażał płaszczowi
cysterny. Organizatorem …  
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  2017-03-15 

Gorysławice - 136. MOYA

   
  Pod koniec lutego do sieci MOYA dołączyła stacja w Gorysławicach (woj. świętokrzyskie). To
druga MOYA, po placówce w Kazimierzy Wielkiej, będąca własnością Radosława Gruszki. Działająca
24h stacja w Gorysławicach funkcjonuje na rynku paliwowym od kilku. W ostatnim czasie przeszła proces
modernizacji, przyjmując standardy MOYA i barwy tej sieci. Obiekt położony jest przy DW776, na trasie
Kraków - Busko Zdrój (wjazd na stację z obu stron). W ofercie oprócz pełnej palety paliw (Pb95, ON,
ON MOYA Power, LPG) m.in.: Caffe MOYA (część gastronomiczna wyposażona w barowy stolik
umożliwiający …  
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Sprzedawali gaz grzewczy jako paliwo LPG - zatrzymani przez CBŚP

   
  6 osób, w tym 2 liderów zorganizowanej grupy przestępczej zatrzymali policjanci łódzkiego CBŚP.
Przestępcy sprzedawali gaz grzewczy jako paliwo LPG. W ten sposób oszukali Skarb Państwa na 1,6 mln.
złotych. Oszustom grozi do 10 lat pozbawienia wolności. Policjanci z łódzkiego CBŚP wpadli na trop
zorganizowanej grupy przestępczej, która rozprowadzała gaz grzewczy jako paliwo LPG. Organizatorami
procederu było dwóch biznesmenów, którzy zajmowali się hurtowym obrotem paliwami. Zakupiony gaz
grzewczy sprzedawali stacjom benzynowym, jako paliwo LPG w województwie łódzkim, śląskim i
świętokrzyskim. W ten sposób  …  
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Barter SA naciska na gaz

   
  Przejęcie dużej sieci stacji paliw i podwojenie wolumenu dostaw LNG – białostocki Barter SA w
ubiegłym roku umacniał pozycję w segmencie gazu. Podobną dynamikę obrotów spółka planuje w tym
roku Wydarzeniem ubiegłego roku było przejęcie przez Barter, należącej do światowego koncernu, dużej
sieci stacji paliw, co skutkowało poszerzeniem rynku i zwiększenie przychodów ze sprzedaży LPG o ok.
20 proc. Pozwoliło to na optymalizację kosztów transportu, a także zwiększenie poziomu usług. -
Musieliśmy dostosować się do bardzo wysokich wymagań koncernu – nasze cysterny zostały wyposażone
w dodatkowe systemy …  
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URE: 2 grudnia br. upływa termin złożenia zabezpieczeń majątkowych przez posiadaczy
koncesji WPC i OPZ wyłącznie w zakresie gazu płynnego LPG

   
  Urząd Regulacji Energetyki przypomina, że 1 sierpnia oraz 2 września br. uległy zmianie warunki
wykonywania działalności związanej z paliwami ciekłymi, w tym przywozu tych paliw z zagranicy oraz
uzyskania i posiadania koncesji na wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, względnie obrót
paliwami ciekłymi (także z zagranicą). Wynika to z wejścia w życie ustawy z 7 lipca 2016 r. o zmianie
ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1052 oraz 1165)
oraz ustawy z 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. z 2016 r. poz. …  
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Barter SA wprowadza na rynek nowe paliwo „Arctic Power”
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  "Arctic Power" – to nowa specjalistyczna butla gazowa, którą do swojej oferty wprowadził białostocki
Barter SA. Produkt adresowany jest do firm, korzystających z wózków widłowych.   Butla o pojemności
11kg gazu propan-butan zyskała też nową, wyróżniającą się szatę graficzną z charakterystycznym
„arktycznym” logo. - Produkt przeznaczony jest dla każdego rodzaju gazowego wózka widłowego i
wyposażony jest w specjalny zawór syfonowy do poboru fazy płynnej – mówi Daniel Kraszewski ,
dyrektor działu ds. sprzedaży butli i rozwoju rynku Barter SA. - Gaz w takiej butli spełnia wymagania
normy jakościowej do …  

  

  

   

  
  
  
  2016-10-28 

Zasady bezpiecznego użytkowania butli LPG

   
  Urząd Dozoru Technicznego wraz z partnerami społecznymi: Polską Izbą Paliw Płynnych, Polską
Organizacją Przemysłu i Handlu Naftowego oraz Polską Organizacją Gazu Płynnego - realizuje kampanię
edukacyjną, której celem jest budowanie wiedzy na temat bezpiecznej eksploatacji butli LPG, w
szczególności właściwego sposobu przyłączenia butli LPG oraz metod sprawdzania szczelności
przyłączenia. Tylko prawidłowe i bezpieczne użytkowanie butli LPG może ograniczyć liczbę wypadków. 
Statystyki i raporty z niebezpiecznych zdarzeń z udziałem butli LPG pokazują, że jest tych zdarzeń bardzo
dużo, że mają miejsce niemal …  
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  2016-10-19 

Nowa platforma internetowa wspierająca współpracę spółki Novatek Polska z partnerami

   
  Novatek Polska stworzył internetową platformę komunikacji – Strefę Partnera – która w znaczący sposób
zwiększa komfort pracy obu stron w ramach wdrożonego w 2013 roku Klubu Zwolenników Naturalnego
LPG, czyli programu partnerskiego skierowanego do osób mających kontakt biznesowy z potencjalnymi
klientami zainteresowanymi instalacjami na gaz płynny. Dotychczasowa współpraca z partnerami
odbywała się w oparciu o tradycyjne formy kontaktu bezpośredniego, mailowego oraz telefonicznego.
Jednakże z uwagi na wzrastającą liczbę klubowiczów oraz chęć usprawnienia współpracy, Novatek Polska
stworzył nowe narzędzie …  
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Czołg na gaz? To możliwe! instalacja LPG STAG

   
  Instalacje LPG montowane są nie tylko w samochodach, ale również w większych pojazdach, takich jak
samochody ciężarowe, autobusy czy maszyny rolnicze. Firma AC S.A., producent systemów LPG/CNG
marki STAG, poszła o krok dalej i jako pierwsza na świecie poddała konwersji na LPG… czołg. Firma
AC S.A. udowodniła, że nie ma rzeczy niemożliwych, jeśli chodzi o instalacje LPG. Zamontowała w
czołgu T-55 MERIDA innowacyjną instalację gazową stworzoną z myślą o pojazdach dostawczych i
ciężarowych, autobusach oraz maszynach rolniczych i budowlanych napędzanych silnikami Diesla. Miało
to na celu pokazanie, w symboliczny …  
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Młynkiewicz: zmiany w Prawie energetycznym groźne dla branży LPG

   
  Projekt zmian w Prawie energetycznym może zagrozić dużej części branży LPG - uważa Konrad
Młynkiewicz z Kancelarii Sadkowski i Wspólnicy. Chodzi o wynikający z projektowanych regulacji
obowiązek złożenia wysokiego zabezpieczenia majątkowego przez przedsiębiorstwa wytwarzające paliwa
płynne LPG oraz obracające nimi za granicą. Według eksperta zagrożenie to wynika z zapisów projektu,
które nałożą na przedsiębiorstwa wytwarzające paliwa płynne LPG oraz obracające nimi za granicą
obowiązek złożenia zabezpieczenia majątkowego w wysokości 10 mln zł.  Jego zdaniem 90 proc.
podmiotów zajmujących się przywozem …  
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PIPP i UDT we wspólnej kampanii edukacyjnej dot. bezpiecznej eksploatacji butli LPG
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  Urząd Dozoru Technicznego i Polska Izba Paliw Płynnych podpisały list intencyjny dotyczący
współpracy w ramach kampanii edukacyjnej, która ma na celu popularyzację wiedzy o bezpiecznej
eksploatacji butli LPG. Działania w ww. zakresie będą prowadzone m.in. podczas XXIII
Międzynarodowych Targów STACJA PALIW 2016. Niewłaściwe użytkowanie butli LPG prowadzi do
licznych i niebezpiecznych wypadków, także śmiertelnych. Ze względu na powagę i skalę problemu UDT i
PIPP podjęły decyzję o połączeniu sił, aby zwiększyć zasięg realizowanych działań edukacyjno-
prewencyjnych. W piątek 18 marca w warszawskiej …  

  

  

   

  
  
  
  2016-03-02 

Michał Popławski: samodzielne tankowanie LPG jest w pełni bezpieczne

   
  Samodzielne tankowanie jest jak najbardziej bezpieczne. Dystrybutory gazu są skonstruowane w ten
sposób, aby ich obsługa była bardzo prosta i bezpieczna. Niemniej na każdej stacji Shell, nawet tam, gdzie
instalacja pozwala na samodzielne tankowanie, pracownicy stacji chętnie pomogą klientom zatankować
Shell AutoGas, jeśli ci wyrażą takie życzenie. Shell nie tylko dostosował standard instalacji według
wymagań krajowych, ale także zainstalował rozwiązania przekraczające te wymagania. Zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 20 sierpnia 2013 r. wymienione zostały pistolety lub całe
dystrybutory. Co …  
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Samoobsługa LPG - rozporządzenie techniczne ws. pistoletów

   
  W zakresie konstrukcji pistoletu do tankowania LPG rozporządzenie określające warunki techniczne dla
stacji paliw wskazuje jedynie na to, iż konstrukcja dyszy wlewowej (pistoletu) uniemożliwiać ma: a) 
otwarcie zaworu w dyszy wlewowej (pistolecie) w przypadku nieprawidłowego zablokowania i
uszczelnienia jej na połączeniu z zespołem napełniania pojazdów samochodowych; b)  wypływ gazu
płynnego do powietrza atmosferycznego podczas odłączania dyszy wlewowej (pistoletu) od pojazdów
samochodowych, w ilości przekraczającej 1 cm3. W konsekwencji jeżeli zachowane zostaną powyższe
wytyczne, tankowanie może …  
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Nowa metoda montażu instalacji LPG w samochodach ŠKODA

   
  Montowanie specjalnych zestawów instalacji LPG w Autoryzowanych Stacjach Serwisowych marki
będzie jeszcze szybsze, dzięki wstępnemu montażowi wykonanemu przez samego producenta – firmę
LandiRenzo. Innowacja polega na dostarczaniu do autoryzowanych serwisów ŠKODY już wstępnie
złożonej instalacji LPG, z gotową wiązką elektryczną, reduktorem połączonym ze wspornikiem,
przewodami i zbiornikiem gazu z zamontowanym wielozaworem oraz wyprowadzonymi rurkami
paliwowymi. Jak potwierdzają już wykonane w kraju testy z pracownikami stacji serwisowych, proces
montażu został znacznie skrócony i ułatwiony. WIĘCEJ: czytaj …  
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Rośnie sprzedaż aut zasilanych autogazem

   
  Jak informuje "Dziennik Gazeta Prawna", powołując się na dane Polskiego Związku Przemysłu
Motoryzacyjnego w I półroczu br. klienci kupili w salonach niemal 3 tys. nowych samochodów
wyposażonych w fabryczną instalację LPG. To bardzo dobry wynik jeśli porównamy go z analogicznym
okresem ubiegłego roku -  w I połowie 2014 r. sprzedano 1728 samochodów zasilanych autogazem.
Wzrosła także w ujęciu rok do roku liczba rejestracji samochodów używanych z instalacją LPG  - z 10 do
13 tys. egzemplarzy. WIĘCEJ: czytaj kolejnych wydaniach miesięcznika „Paliwa Płynne” Jeżeli …  
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Już dziś zarezerwuj stoisko na XXIII Międzynarodowych Targach STACJA PALIW 2016!
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Ciężarówki zasilane gazem bez tachografu

   
  Serwis gazeo.pl informuje, że Komisja Europejska wydała przepisy dotyczące pojazdów ciężarowych o
DMC do 7,5 tony zasilanych gazem ziemnym, LPG oraz energią elektryczną. Kierowcy takich pojazdów
zgodnie z unijnymi normami nie muszą rejestrować czasu pracy, jeśli poruszają się w promieniu do 100
km od bazy. Czy przepisy te dotyczą również pojazdów zasilanych systemami gazowo-dieslowskim?
Departament Transportu Drogowego MIiR zwrócił się o rozstrzygnięcie tej kwestii do Komisji
Europejskiej, której stanowisko ma istotne znaczenie z uwagi na jednolitość stosowania powyższych
przepisów w całej UE. Fot. Pixabay.com  
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Novatek Polska dywersyfikuje usługi i sposób rozliczenia za LPG do ogrzewania

   
  Wychodząc naprzeciw potrzebom użytkowników instalacji zbiornikowych na gaz płynny firma Novatek
Polska wprowadziła nowe dogodne formy rozliczania się za LPG wykorzystywany do ogrzewania
gospodarstw domowych. Najnowsza usługa GasProfit umożliwia wnoszenie płatności dopiero po zużyciu
gazu, dzięki czemu użytkownicy nie muszą od razu ponosić kosztu napełnienia całego zbiornika.
Zintegrowany z gazomierzem zaawansowany system telemetryczny odczytuje na bieżąco stan zużycia LPG
w danym zbiorniku i zdalnie przekazuje szczegółowe dane do Działu Obsługi Klienta Novatek. Na tej
podstawie wystawiana jest raz w miesiącu …  
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Komunikat cenowy 2015.07.17

   
  Tanieje olej napędowy, drożeją benzyna i autogaz. Średnie ceny detaliczne w piątek, 17 lipca
ukształtowały się na poziomie 4,68 zł/l dla ON; 5,05 zł/l Pb95 i 1,91 zł/l dla LPG*. W trzecim tygodniu
lipca olej napędowy tanieje -1 gr/l, ceny benzyny pozostają bez zmian, a LPG drożeje już średnio +5 gr/l.
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Od początku lipca ON notuje już -4 gr/l, Pb95 +7 gr/l, a LPG +5 gr/l. Pogłębia się zróżnicowanie obu
podstawowych paliw. Olej napędowy jest dziś średnio tańszy od benzyny o 37 gr/l, ale są też stacje
(zwykle na zachodzie kraju), gdzie różnica ta sięga nawet 70 gr/l. Ostatnio z taką sytuacją …  
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LOTOS nadal z wysoką marżą

   
  7,49 dolarów na baryłce wyniosła modelowa marża rafineryjna LOTOSU w maju 2015. To ponad
80-procentowy wzrost w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. Po dwóch miesiącach
drugiego kwartału 2015 średnia marża rafineryjna spółki uplasowała się na poziomie 7,68 USD/bbl. Dla
porównania w I kw. 2015 było to 9,38 USD/bbl, a w IV kw. 2014 7,32 USD/bbl. Od początku tego roku
LOTOS odnotowuje wysokie wielkości modelowej marży rafineryjnej. Rekordowy poziom marża
osiągnęła w marcu (10,32 USD/bbl). Był to najwyższy wynik od początku 2013 r. Do kalkulacji marży
przyjęto poniższą strukturę uzysków, której …  
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AmeriGas Polska przejmuje dystrybucję LPG od BP Europa SE w Polsce.

   
  Spółka AmeriGas Polska informuje, że 19 listopada br. osiągnęła porozumienie końcowe na mocy,
którego zakupi od BP Europa SE segment dystrybucji gazu płynnego LPG w Polsce.  
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